#### 横浜市記者発表資料



令和3年10月7日経済局新産業創造課

# スタートアップ成長支援拠点「YOXO BOX」とスタートアップ「株式会社コードミー」が連携し

## 『イノベーションを誘発する香り』を発信

横浜市は、『イノベーション都市・横浜』を旗印に、スタートアップ成長支援拠点『YOXO BOX(よく ぞボックス)』を中核として、起業家・スタートアップを支援しています。

この度、「香り&テクノロジーで新しい香り社会を描く市内スタートアップ・株式会社コードミー」の代表で YOXO BOX メンターを務める太田氏と連携し、イノベーション・アイデアの創出や、コミュニケーションの活性化を促進する、『イノベーションを誘発する香り』を YOXO BOX に設置します(10 月8日(金)15 時~令和4年3月末まで)。香りは、同施設を運営する共同企業体の代表である三菱地所株式会社と株式会社コードミーが企画したイベントを通じ、参加者から出された「イノベーションに必要な要素」や「横浜の魅力」についてのキーワードをベースに調香しました。ぜひ、YOXO BOX にお越しいただき、イノベーション創出に向けた香りをお楽しみください。







#### 「イノベーションを誘発する香り」について

「イノベーションを誘発する香り」の設定にむけては、事前イベントで、オンライン視聴者や YOXOBOX でのワークショップでのコメント(キーワード)を基に、株式会社コードミーの代表取締役であり、フレグランスイノベーターの太田さんに調香いただきました。

コメントについては、「イノベーションの誘発に必要な要素とは?」、「あなたにとって横浜の魅力を言葉で表すと?」の2つの質問にお答えいただきました。

これらのコメントをベースに、コードミーの持つ香りの嗜好性 データなどを掛け合わせ、データ解析の後に調香にいたりました。 YOXOBOX 限定「イノベーション都市・横浜」を推進するための、 イノベーションを誘発する香りをお楽しみいただけます。

#### <u>事前イベント</u>







#### 主なキーワード

- ・多様性
- ・ひらめき
- ・独創性 ・アイデア
- ・融合 など



#### 主なキーワード

- ・港
- ・海
- 海と緑
- ・都会と田舎
- ・おしゃれなど

### 代表取締役・フレグランスイノベーター 太田さんのコメント

株式会社コードミー (横浜市西区)

代表取締役 太田 賢司 https://www.codemeee.com/



ニューノーマルの時代に入り「香り」への関心が高まっています。働く人のコンディションをデザインする「ソリューション・フレグランス」にご期待ください。YOXO BOX に集う人の想いが重なり、横浜から大きなムーブメントを起こしていく・・。「イノベーションを誘発する香り」がそのスピードを加速していくことを、次代を担う挑戦者の皆さんと共に証明してまいります。

#### YOXO BOX 事業の取組

横浜市は、新たなイノベーションを横浜から創出していく、「イノベーション都市・横浜」を宣言しました。これまでに、みなとみらい地区の研究開発拠点をはじめ、様々な民間企業や、大学等によりイノベーション人材の交流機会が形成されています。今後、この取組を更に大きなムーブメントとしていくため、象徴となるロゴマーク YOXO (よくぞ) を決定。

さらに、関内にスタートアップ成長支援拠点として、「YOXO BOX (よくぞボックス)」を設置。 YOXO BOX では、ビジネスモデルのブラッシュアップや事業会社とのマッチング、投資家等による資 金調達などスタートアップの成長・発展に向けて、YOXO アクセラレータープログラムや、横浜ベン チャーピッチ、スタートアップ支援の専門家による個別相談などを実施しています。

#### ■YOXOBOX 概要

- 名称:スタートアップ成長支援拠点「YOXO BOX (よくぞボックス)」
- ・住所:横浜市中区尾上町一丁目6番ICON関内 1階(旧市庁舎向かい)
- · 営業時間:平日 12:00~20:00
- ・Web サイト: https://yi.city.yokohama.lg.jp/yoxo\_box/





※YOXO BOX は、横浜市経済局と関内ベンチャー企業成長支援事業共同企業体(幹事社:三菱地所株式会社)より企画・運営されています。

(幹事社)

人を、想う力。街を、想う力。



#### お問合せ先

YOXO BOX のスタートアップ支援について 経済局 新産業創造課長 髙木 秀昭 Tel 045-671-3913 「イノベーションを誘発する香り」について

株式会社コードミー 代表取締役 太田 賢司 Tel 050-2018-1308

※本件は、横浜経済記者クラブへも同時発表しています。